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vilde betyde en efter Mindretallets Mening unødvendig For- 
dyrelse af Kontorholdet, hvortil kom, at det øvrige Personale, 
Kontorister og andre, heller ikke vilde have samme Mulighed 
for at drive privat Retspraksis som de juridisk .uddannede 
Fuldmægtige. Samme Mindretal var endvidere af den .Op- 
fattelse, at de juridiske Kandidaters praktiske Foruddannelse 
til at indtræde i Centraladministrationen burde foregaa paa 
et Embedskontor ude i Landet og kun rent undtagelsesvis paa 
et Sagførerkontor. Mindretallet har præciceret sine oven- 
nævnte Standpunkter i Underændringsforslag til Flertallets. 
Ændringsforslag om en ny Affattelse af Lovforslage . 

Et andet Mindretal (forannævnte Mindretal samt Mads 
Gram) har med Tilslutning af Justitsministeren stillet følgende 
Underændringsforslag: 홢Fra det Tidspunkt, da Statsansættel- 
sen af Dommerfuldmægtige er gennemført, bemyndiges Justits- 
ministeren til at fastsætte Regler og faste Takster for visse 
juridiske Forretninger, som Dommerkontorerne skal være for- 
Sigtet til at udføre som Retshjælp for Publikum Udbyttet. 
heraf tilfalder Statskassen". Udvalgets øvrige Medlemmer fra- 
raadede at optage denne Tanke, for hvilken i øvrigt flere af 
Medlemmerne har Sympati, til Drøftelse i Forbindelse med 
nærværende Lovforslag, med hvilket den ikke har nogen, 
organisk Sammenhæng. 

Der har indenfor Udvalget været Sympati for Tanken om 
at statsansætte ogsaa Politifuldmægtige, og fra en enkelt Side 
har der været stillet positivt Forslag herom. Fra anden bide 
har man fremhævet de økonomiske Betænkeligheder herved, 
og for ikke at vanskeliggøre nærværende Lovforslags Gennem- 
førelse er Forslaget trukket tilbage. 

Betænkningen slutter med, at Flertallet gaar ud fra, at 
Lovforslaget vil blive fremsat paa ny i førstkommende ordinære, 
Rigsdagssamling. 

38. Forslag til Lov om Ændringer i og Til- 
føjelser til Lov om Rettens Pleje af 11. April 1916. 
m. v. (Justitsministeren). [A. Sp. 4465]. 
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